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Protokół nr XVI/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

Obrady rozpoczęto 30 grudnia 2019 o godz. 17:00, a zakończono o godz. 19:16 tego 

samego dnia. Obrady odbyły się w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku, 

ul. Al. E. Sczanieckiej 56. 

 

Porządek obrad. 

 

1. Otwarcie obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały zmieniający Uchwałę nr XV/87/2019 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie: wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty. 

9. Projekt uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Lwówek na rok szkolny 2019/2020. 

10. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

11. Projekt uchwały zmieniający Uchwałę nr XLII/263/2018 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie: Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Lwówku sp. z o.o. na lata 2018-2021. 

12. Projekt uchwały w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2020 rok. 



2 

13. Projekt uchwały w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2020 w gminie Lwówek. 

14. Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

15. Projekt uchwały w sprawie: uchwały budżetowej na 2020 rok. 

16. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2019.  

17. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr III/23/2018 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok. 

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

19. Odpowiedzi na interpelacje. 

20. Wolne głosy i wnioski. 

21. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady, Pan Piotr Przewoźny, otwierając obrady XVI sesji Rady 

Miejskiej w Lwówku powitał Radnych, Burmistrza Miasta i Gminy, Sekretarza Gminy, 

Skarbnika Gminy, pracownika biura Rady, sołtysa oraz uczestniczące w obradach 

społeczeństwo i przedstawicieli mediów. 

Następnie Z-ca Przewodniczącego, Pan Andrzej Jędrzejczak poinformował wszystkich 

uczestniczących w sesji o przetwarzaniu danych osobowych podczas trwania obrad sesji Rady 

Miejskiej zwracając się do obecnych następującymi słowami: 

„Szanowni Państwo!  

Przypominam, że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 

i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), sesje Rady są 

nagrywane i transmitowane w Internecie. Transmisja obejmuje obszar sali sesyjnej. 

W związku z powyższym, wejście na salę sesyjną jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na 

publikację wizerunku w Internecie oraz na jego przetwarzanie. Osoby uczestniczące 
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w obradach sesji biorą pełną odpowiedzialność za wypowiedzi oraz prezentowane przez 

siebie materiały i inne treści.  

Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych podczas Sesji 

Rady Miejskiej w Lwówku znajdują się na stronie BIP Gminy Lwówek, w zakładce „Ochrona 

Danych Osobowych”. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

W obradach XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 14 radnych, na 

ustawowy 15 osobowy skład Rady, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych 

i podejmowania uchwał. Nieobecną Radną jest Pani Agnieszka Pustkowiak. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu XV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady, Pan Przewoźny poinformował o wyłożeniu i możliwości 

zapoznania się w biurze Rady Miejskiej z projektem protokołu z obrad XV sesji Rady 

Miejskiej oraz przypomniał, że projekt był dostępny w materiałach zamieszczonych na 

portalu eSesja. Przewodniczący stwierdził, że do wyżej wymienionego projektu protokołu nie 

wpłynęły żadne uwagi, ani propozycje zmian, dlatego poprosił radnych o przyjęcie protokołu 

w drodze głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia protokołu z XV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 
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NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Protokół z XV sesji został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady, Pan Piotr Przewoźny poinformował Radnych, że otrzymali 

porządek obrad XVI sesji i zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść do niego jakieś 

uwagi lub poprawki.  

Burmistrz, Pan Piotr Długosz wniósł o dokonanie w proponowanym porządku obrad 

następujących zmian: 

1) dodanie do porządku obrad punktu 14 w brzmieniu: „Projekt uchwały w sprawie: 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez gminę Lwówek nieruchomości Skarbu 

Państwa”; 

2) dodanie do porządku obrad punktu 15 w brzmieniu: „Projekt uchwały w sprawie: 

wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze”; 

3) przesunięcie w porządku obrad pkt 16 pierwotnego porządku: „Projekt uchwały 

w sprawie: ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2019”, przed punkt „Odpowiedzi na interpelacje” (do punktu 20 

zmienionego porządku obrad); 

4) uaktualnienie numeracji pozostałych punktów porządku obrad, z uwzględnieniem 

wprowadzonych zmian. 

 

O zabranie głosu poprosił Radny, Pan Krzysztof Czarkowski, który złożył wniosek 

o wycofanie z porządku obrad punktu, który Burmistrz zgłosił jako dodanie do porządku 

obrad tj: projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 

twierdząc, że Rada nie powinna wracać do tematu farmy wiatrowej w Chmielinku I. 

Przewodniczący wyjaśnił, że o przyjęciu projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi na 

rozstrzygnięcie nadzorcze pod obrady sesyjne zadecydują Radni w głosowaniu nad 

przyjęciem bądź odrzuceniem poprawki.  

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej wniosków ani uwag Radni przystąpili do 

głosowania nad wniesionymi poprawkami, w kolejności w jakiej zostały one zgłaszane.  
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Głosowano w sprawie: 

dodania do porządku obrad punktu 14 w brzmieniu: „Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia 

zgody na nieodpłatne nabycie przez gminę Lwówek nieruchomości Skarbu Państwa”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Poprawka dotycząca dodania do porządku obrad punktu 14 w brzmieniu: „Projekt uchwały 

w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez gminę Lwówek nieruchomości 

Skarbu Państwa”.” została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Głosowano w sprawie: 

dodania do porządku obrad punktu 15 w brzmieniu: „Projekt uchwały w sprawie: wniesienia 

skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja 

Kubiak, Piotr Przewoźny, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

PRZECIW (1) 

Krzysztof Czarkowski. 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Barbara Starosta. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Poprawka dotycząca dodania do porządku obrad punktu 15 w brzmieniu: „Projekt uchwały 

w sprawie: wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze” została przyjęta 9 głosami „za” 

przy 1 głosie „przeciw” oraz 4 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Głosowano w sprawie: 

przesunięcia w porządku obrad pkt 16 pierwotnego porządku: „Projekt uchwały w sprawie: 

ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019”, przed 

punkt „Odpowiedzi na interpelacje” (do punktu 20 zmienionego porządku obrad). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Poprawka dotycząca przesunięcia w porządku obrad pkt 16 pierwotnego porządku: „Projekt 

uchwały w sprawie: ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2019”, przed punkt „Odpowiedzi na interpelacje” (do punktu 20 zmienionego 

porządku obrad) została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 
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Wyniki głosowania 

Przyjęcie porządku obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja 

Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Czarkowski. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”. 

 Porządek obrad po zmiana przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały zmieniający Uchwałę nr XV/87/2019 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

28 listopada 2019 r. w sprawie: wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty. 

9. Projekt uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Lwówek 

na rok szkolny 2019/2020. 
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10. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

11. Projekt uchwały zmieniający Uchwałę nr XLII/263/2018 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie: Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. 

z o.o. na lata 2018-2021. 

12. Projekt uchwały w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2020 rok. 

13. Projekt uchwały w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2020 w gminie Lwówek. 

14. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez gminę 

Lwówek nieruchomości Skarbu Państwa. 

15. Projekt uchwały w sprawie: wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze. 

16. Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

17. Projekt uchwały w sprawie: uchwały budżetowej na 2020 rok. 

18. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr III/23/2018 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok. 

19. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

20. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2019.  

21. Odpowiedzi na interpelacje. 

22. Wolne głosy i wnioski. 

23. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 29.11.2019 DO 30.12.2019 ROKU 
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 „W okresie międzysesyjnym pełniłem dyżury w każdy poniedziałek od godz. 15:00 

do 16:00. Podczas dyżurów spotykałem się z radnymi, pracownikami urzędu oraz 

mieszkańcami gminy. Spotkałem się również z Panem Burmistrzem i Panem sekretarzem, 

omawiając sprawy bieżące oraz ustaliłem porządek i termin odbycia XVI sesji Rady 

Miejskiej. 

 W dniu 30.11.2019 r. na zaproszenie pana Piotra Wojciechowskiego uczestniczyłem 

w otwarciu placu zabaw dla dzieci w Bródkach. 

 W dniu 14.12.2019 r. na zaproszenie Zarządu Koła Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Lwówku wziąłem udział w spotkaniu opłatkowym. 

 Na zaproszenie sołtysa wsi Pakosław pana Andrzeja Basińskiego oraz Rady 

Rodziców Szkoły Podstawowej w dniu 15.12.2019 r. wziąłem udział w ubieraniu choinki 

oraz ocenie szopek Bożonarodzeniowych wykonanych przez dzieci i młodzież z Pakosławia. 

 Na dzień 17 grudnia 2019 r. zwołałem wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Lwówku w celu omówieniu projektów uchwał planowanych na XVI sesję Rady 

Miejskiej. 

 16 grudnia 2019 r. na zaproszenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku 

uczestniczyłem w spotkaniu wigilijnym grup i zespołów młodzieżowych działających przy 

tutejszym ośrodku. 

 Na zaproszenie Sołtysa, Rady sołeckiej oraz Zarządu Stowarzyszenia Miłośników 

Konina w dniu 29 grudnia 2019 r. uczestniczyłem w uroczystej Mszy Świętej, połączonej ze 

złożeniem kwiatów pod tablicą upamiętniającą Powstańców Wielkopolskich z Konina. 

 W dniu 30 grudnia 2019 r. na zaproszenie Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 

z Upośledzeniem Umysłowym Koło Lwówek wziąłem udział w spotkaniu wigilijnym”. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 29.11.2019 DO 30.12.2019 R. 

 

Burmistrz spotkał się z: 

 przedstawicielami firmy Strowgernet w sprawie Internetu, 

 sołtysem wsi Brody w sprawie inwestycji w sołectwie, 

 Włodzimierzem Hibnerem Burmistrzem Nowego Tomyśla w sprawie ustalenia działań 

dotyczących samorządów na 2020 r., 
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 p. Andrzejem Głowackim zarządcą w postępowaniu sanacyjnym firmy Kwiatkowski 

w sprawie zaległości podatkowych, 

 p. Szeszułą w sprawie ścieżki rowerowej, 

 p. Heleną Gierach z okazji jej 100-nych urodzin, 

 p. Łakomy w sprawie opracowania koncepcji zagospodarowania „lwóweckich plantów” 

(pomnik). 

 

Burmistrz wziął udział w:  

 otwarciu placu zabaw w Bródkach, 

 zebraniu wiejskim w Liniu, 

 podpisaniu umowy z wykonawcą na przebudowę ul. St. Witmmanna, 

 podpisaniu umowy z wykonawcą na rekultywację składowiska odpadów w Koninie, 

 spotkaniu Mikołajkowym dla dzieci pracowników UMiG Lwówek MGOK, Biblioteki 

i ZGM,  

 podpisaniu umowy z wykonawcą na budowę świetlicy wiejskiej w Pakosławiu, 

 spotkaniu świątecznym Nowotomyskiej Izby Gospodarczej – Wąsowo, 

 podpisaniu umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów, 

 zakończeniu sezonu piłkarskiego Akademii OSiR Lwówek, 

 uroczystym otwarciu budynku strażnicy i parkingu przy szkole we wsi Posadowo, 

 spotkaniu opłatkowym Zarządu Koła Polskiego Związku Wędkarskiego Lwówek, 

 Jarmarku Bożonarodzeniowym w Lwówku, 

 spotkaniu wigilijnym grup działających przy MGOK, 

 spotkaniu wigilijnym Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym Koło Lwówek i Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grońsku, 

 spotkaniu wigilijnym Stowarzyszenia „Gospodynie wiejskie” Pakosławia, 

 obchodach 30-lecia Ludowego Klubu Sportowego „Budowlani-Całus” Nowy Tomyśl, 

 przedstawieniu jasełkowym organizowanym przez sołectwo Zgierzynka, 

 uroczystej Mszy św. za Powstańców Wielkopolskich wraz ze złożeniem wiązanek pod 

tablicą upamiętniającą powstańców wielkopolskich z Konina. 

 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

 (95) w sprawie upoważnienia pracownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lwówku do prowadzenia postępowań, a także do wydawania 
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rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz przekazywania informacji w sprawach z zakresu 

świadczenia wychowawczego, 

 (96) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zmiana dotyczy zwiększenia planu 

dochodów i wydatków tytułem otrzymanych dotacji celowych oraz dokonuje się 

przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej i przeniesienia z planu rezerwy ogólnej, 

 (97) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zmiana dotyczy przeniesień w planie 

wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, 

 (98) w sprawie określenia procedury przeprowadzania kontroli podmiotów odbierających 

odpady komunalne w zakresie realizacji obowiązku odbierania tych odpadów z terenu 

gminy Lwówek, 

 (99) w sprawie ustalenia Księgi Procedur Audytu Wewnętrznego w Gminie Lwówek. 

 

Ogłoszono przetarg na: 

 sprawowanie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego - „Rekultywacja składowiska 

odpadów w Koninie, gmina Lwówek". 

Radna, Pani Patrycja Pietryka zapytała czy są jakieś szanse na „ściągnięcie” zaległości 

podatkowych firmy „KWIATKOWSKI”? 

 Burmistrz wyjaśnił, że na wszystkie zaległości podatkowe tej firmy została 

ustanowiona hipoteka oraz zastaw skarbowy i w związku z tym te zaległości się nie 

przedawnią a w wyniku sprzedaży mienia firmy Gmina jest druga w kolejce do otrzymania 

należności podatkowych.  

 

Ad. 7. Interpelacje. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła do 

Biura Rady żadna interpelacja, po czym zwrócił się z pytaniem do radnych, czy ktoś chce 

złożyć interpelację podczas dzisiejszej sesji. 

W trakcie obrad XVI sesji nie zgłoszono żadnej interpelacji. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały zmieniający Uchwałę nr XV/87/2019 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie: wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty. 
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 Głos zabrał Burmistrz, który poinformował Radnych, że uchwała w sprawie: 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 

stawki opłaty była podejmowana przez Radnych na XV sesji Rady Miejskiej w Lwówku, 

jednak w § 6 wkradł się błąd dotyczący tytułu uchwały uchylanej. W związku z powyższym 

błąd ten należy poprawić. 

W związku z brakiem pytań i uwag Radni przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr XV/87/2019 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie: wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwałę nr XVI/94/2019 zmieniającą Uchwałę nr XV/87/2019 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie: wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty, Radni Rady Miejskiej w Lwówku 

przyjęli jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Lwówek na rok szkolny 2019/2020. 

 

 Burmistrz przedstawiając projekt tej uchwały poinformował Radnych, że Rząd przyjął 

ustawę dot. zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnoprawnych dowożonych do placówek 
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oświatowych przez rodziców lub prawnych opiekunów. W związku z powyższym gminy 

muszą podjąć uchwałę dotyczącą określenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 

2019/2020. Burmistrz dodał, że przy ustaleniu cen zaproponowanych w § 1 wzięto pod uwagę 

ceny z dwóch stacji benzynowych na terenie gminy Lwówek. 

W związku z brakiem pytań, po odczytaniu przez Pana Andrzeja Jędrzejczaka opinii 

ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Miejskiej w Lwówku, Radni przystąpili do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Lwówek na rok szkolny 2019/2020 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwałę nr XVI/95/2019 w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Lwówek na rok szkolny 2019/2020 Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 

14 głosami „za”. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania 
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 Burmistrz poinformował Radnych, że projekt tej uchwały był omawiany na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji i związany jest z wzrostem minimalnego wynagrodzenia za 

pracę. Burmistrz dodał, że dotychczasowa stawka godzinowa świadczonych usług 

opiekuńczych wynosiła 15,60 zł natomiast usług specjalistycznych 25,00 zł. Tą uchwałą 

określamy stawkę godzinową odpłatności za usługi opiekuńcze w wysokości 19,50 zł oraz za 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości 35,00 zł za godzinę. 

 Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag ani pytań zatem po odczytaniu przez 

Wiceprzewodniczącego Rady, Pana Andrzeja Jędrzejczaka pozytywnej opinii z posiedzenia 

stałych Komisji Rady Miejskiej przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwała nr XVI/96/2019 zmieniająca uchwałę nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 
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Ad. 11. Projekt uchwały zmieniający Uchwałę nr XLII/263/2018 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie: Wieloletniego planu rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Lwówku sp. z o.o. na lata 2018-2021. 

 

 Burmistrz przypomniał, że projekt tej uchwały był szczegółowo omawiany na 

posiedzeniu Zarządu spółki oraz wspólnym posiedzeniu stałych Komisji przez Prezesa 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku. Podjęcie tej uchwały ma na celu przesunięcie 

oraz urealnienie terminów realizacji poszczególnych zadań. 

 Opinia stałych Komisji Rady Miejskiej w Lwówku jest pozytywna. Radni nie wnieśli 

uwag ani zapytań do projektu uchwały więc przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr XLII/263/2018 Rady Miejskiej w 

Lwówku z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie: Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. 

z o.o. na lata 2018-2021. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja 

Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Czarkowski. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 
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Uchwała nr XVI/97/2019 zmieniająca Uchwałę nr XLII/263/2018 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie: Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku 

sp. z o.o. na lata 2018-2021 została przyjęta 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2020 rok. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Piotr Przewoźny poinformował, że projekt tej 

uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych komisji oraz zapytał, 

czy ktoś z Radnych chciałby zadać pytanie? 

 Radni nie wnieśli zapytań ani uwag do projektu uchwały, zatem po odczytaniu 

pozytywnej opinii z wspólnego posiedzenia Stałych Komisji, przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2020 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwała nr XVI/98/2019 w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2020 rok., została przyjęta jednogłośnie, 14 

głosami „za”. 
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Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2020 w gminie Lwówek. 

 

Burmistrz przedstawiając projekt uchwały zaznaczył, że jest to uchwała 

okołobudżetowa. Głównym celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych jest przede wszystkim przeciwdziałanie uzależnieniu 

alkoholowemu oraz narkomani.  

Burmistrz przedstawił plan wydatków GPPiRPA na 2020 rok, w którym zaplanowano 

20 236,00 zł na pomoc terapeutyczną oraz rehabilitację dla osób uzależnionych od alkoholu 

poprzez min.: udzielanie pomocy psychologicznej i psychiatrycznej w Punkcie Informacyjno- 

Konsultacyjnym, grupy wsparcia dla uzależnionych i współuzależnionych oraz dla ofiar 

przemocy w rodzinie. 

73 436,00 zł zostanie przeznaczone na udzielenie pomocy psychospołecznej i prawnej 

oraz ochronę przed przemocą w rodzinie poprzez: min. działalności Punktu Informacyjno – 

Konsultacyjnego z dyżurami: psychologa, prawnika, członków GKRPA oraz innych 

specjalistów w zakresie uzależnień i przemocy w rodzinie, prowadzenie zajęć dla dzieci 

i młodzieży w świetlicach socjoterapeutycznych, zakup materiałów i sprzętu, drobne remonty 

w pomieszczeniach świetlic oraz zorganizowanie wycieczki lub obozu dla uczestników zajęć 

prowadzonych w wyżej wymienionych świetlicach z terenu gminy, wspieranie działań na 

rzecz doposażenia miejsc rekreacji i placów zabaw, szkolenia, kursy specjalistyczne 

zwiększające kompetencje w zakresie pomagania ofiarom przemocy domowej, uzależnionym 

i współuzależnionym, prowadzenie edukacji publicznej przez druk lub zakup ulotek, broszur, 

poradników i prenumeratę czasopism. 

Na prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiazywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomani, w szczególności dla dzieci 

i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych 

i socjoterapeutycznych w gminie Lwówek przeznacza się 59 328,00 zł. 

Na wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych w gminie Lwówek zaplanowano kwotę 

w wysokości 7 00,00 zł. 

Burmistrz dodał, że finansowanie GPPiRPA będzie dokonywane w ramach środków 

własnych Miasta i Gminy Lwówek, na które składają się opłaty za wydawane zezwolenia na 
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podawanie i sprzedaż napojów alkoholowych, z których wpływy finansowe w gminie 

wyniosą w 2020 roku 160 000,00 zł.  

 W związku z brakiem pytań oraz uwag, po odczytaniu pozytywnej opinii 

z wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Miejskiej w Lwówku, Radni przystąpili do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia projektu uchwały w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2020 w gminie Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, 

Patrycja Pietryka, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwała nr XVI/99/2019 w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2020 w gminie Lwówek., została przyjęta jednogłośnie 

14 głosami „za”. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez 

gminę Lwówek nieruchomości Skarbu Państwa. 

 

Burmistrz przypomniał, że chodzi o nieodpłatne przejęcie dwóch działek 

o powierzchni 0,2976 ha oraz 0,5358 ha położonych w Lwówku przy ul. Al. E. Sczanieckiej. 

stanowiących własność Skarbu Państwa w zarządzie Starosty Nowotomyskiego. Burmistrz 

dodał, że konserwator zabytków na zabezpieczenie ruin kościoła ewangelickiego przeznaczył 

prawie poł miliona złotych. Burmistrz zaznaczył że o takie miejsca należy dbać i jeżeli gmina 
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Lwówek będzie właścicielami tych działek nie będzie problemu w kwestii uporządkowania 

terenu czy wykaszania traw.  

Pan Wojciechowski zapytał czy parafia ewangelicka nie będzie żądała od gminy 

żadnych roszczeń w związku z przejęciem tych działek? 

Burmistrz wyjaśnił, że zostało sprawdzone, że przedmiotowe działki nie są objęte 

roszczeniami ze strony potencjalnych spadkobierców.  

W związku z wyczerpaniem pytań i brakiem uwag, po odczytaniu pozytywnej opinii 

z wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miejskiej w Lwówku, Radni przystąpili do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez gminę 

Lwówek nieruchomości Skarbu Państwa. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwała nr XVI/100/2019 w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez gminę 

Lwówek nieruchomości Skarbu Państwa została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Ad. 15. Projekt uchwały w sprawie: wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze. 

 

 Głos zabrał Burmistrz, który poinformował Radnych, że 12 grudnia 2019 roku 

Wojewoda Wielkopolski dokonał rozstrzygnięcia nadzorczego unieważniając uchwałę nr 

XIV/79/2019 Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie: uchwalenia miejscowego planu 
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zagospodarowania przestrzennego dla farmy wiatrowej Chmielinko I oraz terenu górniczego 

kopalni kruszywa naturalnego w gm. Lwówek. 

 Burmistrz odczytał treść rozstrzygnięcia nadzorczego stanowiącą jedną z podstaw 

unieważnienia przedmiotowej uchwały: „(…) opracowując projekt planu zmieniającego 

przeznaczenie gruntów rolnych stanowiących użytki rolne klasy III b na teren lokalizacji 

siłowni wiatrowych i placów montażowych oznaczony symbolem SW-3 (…) winien wystąpić 

do ministra właściwego do spraw rozwoju wsi o zgodę na przeznaczenie gruntów rolnych na 

cele nierolnicze (…)”. Burmistrz gwoli wyjaśnienia poinformował, że zwracaliśmy się do 

Ministra Rolnictwa o odrolnienie gruntów, które będą wykluczone z produkcji rolnej i na to 

otrzymaliśmy zgodę, więc dlaczego mamy występować o zmianę klasyfikacji pozostałych 

gruntów jeżeli ich przeznaczenie się nie zmieni i nadal będą wykorzystywane rolniczo? 

 Kolejnym powodem unieważnienia uchwały jaki wskazał Wojewoda jest brak 

ponowienia procedury planistycznej oraz brak ponownego wyłożenia projektu planu do 

publicznego wglądu. Burmistrz stwierdził, że w momencie podjęcia decyzji o ponownym 

obradowaniu nad projektem uchwały dot. farmy wiatrowej Chmielinko I zwracaliśmy się do 

Urzędu Wojewódzkiego o opinię od jakiego momentu należy procedować przedmiotową 

uchwałę. Z odpowiedzi jaką otrzymaliśmy wynikało, iż Radca prawny Urzędu powinien 

o tym zadecydować więc Radca przygotował opinię prawną, z której wynikało, iż prace nad 

projektem uchwały Rada rozpocznie od rozstrzygnięcia uwag zgłoszonych przez 

mieszkańców. Zdaniem Wojewody jest to naruszenie. 

 Trzecim powodem unieważnienia uchwały wg Wojewody są uchybienia w §13, §14, 

§19 oraz §36 Uchwały, które (jak dodał Burmistrz) nie były wskazane jako uchybienia 

w Uchwale podejmowanej w 2017 roku, dlatego w uchwale podejmowanej w październiku 

bieżącego roku tych punktów nie były zmieniane. 

 O zabranie głosu poprosił Pan Krzysztof Czarkowski, który zwrócił się do Radnych 

prosząc o odrzucenie projektu tej uchwały i definitywne zamknięcie tematu farmy wiatrowej 

w Chmielinku.  

 W związku z brakiem dalszych pytań i uwag Radni przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia projektu uchwały w sprawie: wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, Patrycja Pietryka, 

Piotr Przewoźny, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

PRZECIW (1) 

Krzysztof Czarkowski. 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Andrzej Basiński, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Barbara Starosta, Jan 

Trzybiński. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwała nr XVI/101/2019 w sprawie: wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 

została przyjęta 8 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” oraz 5 głosach „wstrzymujących 

się”. 

 

Ad. 16. Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Lwówek. 

 

 Burmistrz odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

6 grudnia 2019 r. nr SO-0957/25/11/Ln/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta i Gminy Lwówek. Ww. opinia jest pozytywna i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 Burmistrz zgłosił autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek na lata 2020-2028, które 

wprowadzono na podstawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz na podstawie zmian 

wynikających z autopoprawek Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek do projektu. 

Autopoprawki obejmują: 

1) dokonanie aktualizacji budżetu po stronie dochodów i wydatków na 2020 rok i lata 

następne zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, w tym: 
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- zmiany w rozdziale 75615 oraz 75616 w roku 2020 związane są z podjęciem uchwał przez 

Radę Miejską w sprawie stawek podatkowych na 2020 rok w dniu 28 listopada 2019 r. oraz 

tytułem dotychczas złożonych deklaracji podatkowych, 

- zmiany w rozdziale 90002 z tyt. podwyższenia miesięcznych opłat za odpady komunalne od 

mieszkańców począwszy od stycznia 2020 roku, 

- zmiany w dochodach i wydatkach inwestycji „Modernizacja przestrzeni Rynku w Lwówku” 

(środki z dofinansowania nie wpłynęły w 2019 roku - planowany wpływ z Urzędu 

Marszałkowskiego w 2020 roku); 

2) dokonanie zmian kwot w wykazie przedsięwzięć wieloletnich zgodnie z załącznikiem nr 

2 do uchwały. Zmiany dotyczą  przedsięwzięć: 

- pn. „Modernizacja przestrzeni Rynku w Lwówku” – zmiana na kwotę 7 222 518,47 zł, 

-pn. „Przebudowa ulicy Stefana Wittmanna w Lwówku wraz z odwodnieniem ….” – zmiana 

w 2020 roku na kwotę 960 448,57 zł, 

- pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na 2020 rok”- wprowadzenie limitu 

na 2020 rok w wysokości 1 640 000,00 zł. 

 Po zmianie plan dochodów budżetu na 2020 rok wynosi 59 814 391,77 zł natomiast 

plan wydatków budżetu na 2020 rok wynosi 60 259 207,77 zł. 

 W związku z brakiem pytań ze strony Radnych Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcie autopoprawek zgłoszonych przez Burmistrza. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia autopoprawek do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek na rok 2020.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 
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Agnieszka Pustkowiak. 

 

 Autopoprawki do projektu WPF Miasta i Gminy Lwówek zostały przyjęte 14 

głosami „za”. 

 Po pozytywnym zakończeniu głosowania na przyjęciem autopoprawek Radni 

przystąpili do głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia projektu uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, 

Patrycja Pietryka, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwała nr XVI/102/2019 w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Lwówek została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

 O godz. 18:05 Przewodniczący zarządził 15 minutową przerwę. 

 Obrady wznowiono o godz. 18:20. Po przerwie na Sali sesyjnej nadal obecnych jest 

14 Radnych. 

 

 

 

Ad. 17. Projekt uchwały w sprawie: uchwały budżetowej na 2020 rok. 
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 Przewodniczący Rady, Pan Piotr Przewoźny przypomniał, że projekt budżetu 

wpłynął do Biura Rady 14 listopada 2019 roku po czym został przeanalizowany przez 

Komisje Rewizyjną oraz przez Radnych na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji.  

 Burmistrz odczytał Uchwałę nr SO-0952/25/11/Ln/2019 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 grudnia 2019 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lwówek na 2020 rok. Opinia RIO 

jest pozytywna z uwagą dotyczącą błędnej sumy tworzonych rezerw celowych oraz błędów 

rachunkowych w zał. Nr 15 dotyczącym funduszu sołeckiego. W/w opinia stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

 Burmistrz zgłosił autopoprawki do projektu budżetu, które wprowadzono na 

podstawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 6 grudnia 2019 r. Uchwała Nr SO-

0952/25/11/Ln/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lwówek na 2020 rok 

oraz na podstawie zmian wynikających z autopoprawek Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek, 

które dotyczą: 

1) zmiany w planie dochodów w dz. 600, rozdział 60095 Pozostała działalność w zadaniu 

pn. „Modernizacja przestrzeni Rynku w Lwówku” – ogółem zwiększenie planu o kwotę 

2 616 602,16 w tym: § 6207 – kwota 2 308 766,61 oraz środki z Budżetu Państwa § 6209 

Dotacja celowa – kwota 307 835,55. (środki, które nie wpłynęły w 2019 roku- planowany 

wpływ z Urzędu Marszałkowskiego w 2020 roku); 

2) zmiany planu dochodów w dz. 756, rozdział 75615 wpływy podatkowe od osób 

prawnych: 

§ 0310 podatek od nieruchomości – kwota 160 613,00 (umniejszenie) 

§ 0320 podatek rolny – kwota 173 563,00 (zwiększenie) 

§ 0330 podatek leśny – kwota 1 385,00 (zwiększenie) 

§ 0340 podatek od środków transportowych – kwota 14 335,00 (umniejszenie) 

Rozdział 75616 wpływy podatkowe od osób fizycznych: 

§ 0310 podatek od nieruchomości – kwota 342 291,00 (umniejszenie) 

§ 0320 podatek rolny – kwota 327 949,00 (zwiększenie) 

§ 0330 podatek leśny – kwota 197,00 (zwiększenie) 

§ 0340 podatek od środków transportowych – kwota 14 145,00 (zwiększenie). 

Zmiany w rozdziale 75615 oraz 75616 związane są z podjęciem uchwał przez Radę Miejską 

w sprawie stawek podatkowych na 2020 rok w dniu 28 listopada 2019r. oraz tytułem 

dotychczas złożonych deklaracji podatkowych. 
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3) zwiększenie planu dochodów w dz. 900, rozdział 90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi, § 0490 wpływy z innych opłat pobieranych przez j.s.t. – kwota 254 856,00. 

Zwiększenie planu dochodów spowodowane jest zwiększeniem stawki opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańców po podjęciu uchwały przez Radę 

Miejską w dniu 28 listopada 2019 r. – stawka obowiązująca w 2020 roku wynosi 18,00 zł 

miesięcznie od osoby. 

Po wprowadzonych autopoprawkach nastąpiło zwiększenie planu dochodów o kwotę 

2 871 458,16 zł. Burmistrz dodał, że po zmianie plan dochodów budżetu na 2020 rok wynosi 

59 814 391,77 zł natomiast plan wydatków budżetu na 2020 rok wynosi 60 259 207,77 zł. 

 

 Następnie Burmistrz przedstawił w formie prezentacji multimedialnej projekt 

budżetu na 2020 rok po zmianach zgłoszonych jako autopoprawki. W projekcie budżetu 

zaplanowano dochody bieżące w wysokości 50 302 355,00 zł natomiast dochody majątkowe 

w wysokości 9 512 036,77 zł. W podziale na najważniejsze źródła dochodu wyróżniamy 

udziały w PIT, udziały w CIT, podatek od nieruchomości, podatek rolny, sprzedaż mienia 

i przekształcenia własności, opłata skarbowa, dotacje na zadania zlecone administracji 

rządowej, dotacje na zadania własne, dotacje na inwestycje, subwencje oraz pozostałe 

dochody z tytułu podatków i opłat. Największy udział w dochodach budżetu gminy wg planu 

na 2020 rok będą stanowiły dotacje na zadania zlecone administracji rządowej wynoszące 

15 988 539,00 zł natomiast najmniejszy udział dochody z tytułu opłaty skarbowej, które 

planuje się w wysokości 30 000,00 zł. W budżecie na 2020 rok zaplanowano wpływy z części 

wyrównawczej subwencji ogólnej w kwocie 3 477 861,00 zł oraz części oświatowej 

subwencji ogólnej w wysokości 9 318 317,00 zł. 

Burmistrz przedstawił również planowane w 2020 roku wydatki, z których 77,15% 

stanowią wydatki bieżące natomiast 22,85% stanowią wydatki majątkowe. Według działów 

największe wydatki generuje dział Rodzina 17 479 502,00 zł oraz oświata i wychowanie 

15 303 413,00 zł. W dziale administracja publiczna planowane wydatki wyniosą 3 851 716,63 

zł, w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska wydatki oscylują na poziomie 

3 672 237,72 zł natomiast w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 291 245,13 zł 

oraz w dziale pomoc społeczna 1 759 023,00zł. W pozostałych działach takich jak rolnictwo 

i łowiectwo, gospodarka gruntami i nieruchomościami, działalność usługowa, urzędy 

naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa i sądownictwa, obsługa 

długu publicznego, różne rozliczenia, ochrona zdrowia, edukacyjna opieka wychowawcza, 

kultura fizyczna, planowane są na poziomie od 1 822,00 zł do 841 998,00 zł.  
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Pan Długosz przedstawił także planowane wydatki- dotacje z budżetu gminy dla 

jednostek sektora finansów publicznych. Dla ZGM w wysokości 280 000 zł dla instytucji 

kultury 1 682 720,00 zł oraz dotacje celowe dla innych gmin na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień z innymi j.s.t 20 000,00 zł. W projekcie budżetu na 2020 rok 

zaplanowano także dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych tj. na kolonie 

i wypoczynek 40 000 zł, na ochronę zdrowia 5 000,00 zł, dla OSP 160 000,00 zł, na sport 

100 000,00 zł, na ochronę zabytków 50 000,00 zł oraz na pozostałą działalność 25 000,00 zł. 

W kolejnej części prezentacji burmistrz przedstawił planowane zadania inwestycyjne 

na rok 2020. Do największych zadań inwestycyjnych na rok 2020 należą: 

 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Konin w kierunku Zgierzynki, 

 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Lipka Wielka, 

 Przebudowa drogi gminnej Zębowo- Linie, 

 Przebudowa ul. St. Wittmanna wraz z odwodnieniem, 

 Poprawa estetyki wsi w tym Brody, Grońsko, Władysławowo, Zębowo, Linie, 

Posadowo, Chmielinko,  

 Modernizacja przestrzeni Rynku w Lwówku, 

 Rekultywacja składowiska odpadów w Koninie, 

 Budowa świetlicy wiejskiej w Pakosławiu, 

 Modernizacja świetlic wiejskich w Komorowie, Komorowicach oraz Wymyślance). 

Łączna wartość inwestycji wynosi 13 771 482,61 zł. 

Burmistrz poinformował Radnych, że wydatki na oświatę wynoszą 10 829 264,00 zł 

subwencja 9 318 317,00 zł. Różnica 1 510 947,00 zł finansowana jest ze środków budżetu 

gminy. Na pomoc społeczną z budżetu gminy przeznaczone zostanie 1 468 022,00 zł 

natomiast na funkcjonowanie żłobka 1 325 720,00 zł.  

Burmistrz przedstawił również planowane wydatki w ramach funduszu sołeckiego w 2020 

roku. 

 Wydatki w ramach funduszu sołeckiego wynoszą łącznie 448 727,57 zł 

i przedstawiają się następująco:  

 

BRODY 42.864,49 

BRÓDKI 25.343,57 

CHMIELINKO 35.453,55 

GROŃSKO 27.996,87 
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JÓZEFOWO 17.475,17 

KOMOROWO 18.939,06 

KOMOROWICE 12.854,77 

KONIN 28.088,36 

KRZYWY LAS 12.443,05 

LINIE 21.180,64 

LIPKA WIELKA 16.194,27 

PAKOSŁAW 45.746,50 

PAWŁÓWEK 11.619,62 

POSADOWO  20.814,67 

WŁADYSŁAWOWO 17.978,38 

WYMYŚLANKA 11.711,11 

ZĘBOWO 45.746,50 

ZGIERZYNKA 23.879,68 

ZYGMUNTOWO 12.397,31 

 

Na zakończenie prezentacji Burmistrz przedstawił prognozowane zadłużenie gminy na 

dzień 31.12.2020 r. wynoszące 22,13% oraz prognozowany wynik budżetowy wynoszący 

-444 816,00 zł. 

 W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia autopoprawek do projektu Budżetu gminy Lwówek na 2020 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 
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NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

 Autopoprawki do projektu budżetu na 2020 rok zostały przyjęte jednogłośnie 14 

głosami „za”. 

 Po zakończeniu głosowania nad przyjęciem autopoprawek oraz po odczytaniu opinii 

z wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miejskiej w Lwówku, Radni przystąpili do 

głosowania nad przyjęciem uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej na 2020 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwała nr XVI/103/2019 w sprawie: uchwały budżetowej na 2020 rok została przyjęta 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Ad. 18. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr III/23/2018 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 

Burmistrz szczegółowo omówił zmiany budżetowe w grudniu, zaznaczając, że Budżet 

miasta i gminy został umniejszony po stronie dochodów oraz po stronie wydatków o kwotę 

1.835.697,73 zł. 

Zmiany te dotyczą: 
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DOCHODÓW 

 

1. Umniejszenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 0750 

wpływy z dzierżaw – kwota 10.768,00 (umniejszenie tytułem ulg za remont własny)- dot. 

SP Lwówek. 

2. Zwiększenie dochodów w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby § 0750 

wpływy z dzierżaw- kwota 2.150,00 dot. świetlicy Bródki 1.600,00, Krzywy Las 200,00 

Władysławowo 150,00, Linie 200,00 oraz § 0960 wpływ darowizny pieniężnej – kwota 

100,00- dot. Sołectwa Bródki. 

3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758. Rozdział 75801 Subwencja oświatowa, § 2920 

wpływ subwencji – kwota 16.351,00 (Pismo Ministra Finansów ST5.4751.25.2019.13g). 

4. Umniejszenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85505 Tworzenie i funkcjonowanie 

żłobków, § 0660 opłata stała – kwota 14.000,00. 

5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75601 Wpływy z podatku 

dochodowego od osób fiz., § 0350 podatek od dz. gospodarczej – kwota 1.100,00. 

6. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75615 Wpływy podatkowe od osób 

prawnych § 0340 podatek od śr. transp. – kwota 4.500,00 oraz § 0500 podatek od 

czynności cywilnoprawnych – kwota 2.000,00. 

7. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75616 Wpływy podatkowe od osób 

fizycznych § 0340 podatek od śr. transp- kwota 4.000,00, § 0360 podatek od spadków 

i darowizn- kwota 2.000,00 i § 0640 wpływy z tyt. kosztów egzekucyjnych – kwota 

2.000,00. 

8. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75618 Wpływy z innych opłat, § 0490 

opłata za zajęcie pasa drogowego – kwota 8.000,00. 

9. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75621 Udziału gmin w podatkach, 

§ 0020 wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych – kwota 15.000,00. 

10. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 0690 

wpływy z różnych opłat – kwota 20,00 (wpłaty za duplikaty legitymacji szkolnych). 

11. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85501 Świadczenia rodzinne – kwota 

ogółem 1.600,00 w tym: § 0920 pozostałe odsetki – kwota 800,00 oraz § 2950 zwroty 

płatności – kwota 800,00. 

12. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855. Rozdział 85502 Świadczenia wychowawcze. 

§ 2360 Dochody j.s.t.- kwota 10.000,00. 
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13. Zmiany planu dochodów w dz. 700, rozdział 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami – ogółem umniejszenie 2.700,00 w tym: § 0770 Wpłaty z odpłatnego 

nabycia praw własności (sprzedaż działek)- kwota 80.000,00 – zwiększenie oraz § 0760 

wpływy z tyt. przekształcenia prawa wieczystego użytkowania- kwota 80.000,00 – 

umniejszenie, oraz § 0470wpływy za użytkowanie wieczyste- 5.000,00 – umniejszenie 

oraz § 0750 dzierżawy – kwota 2.300,00- zwiększenie. 

14. Zwiększenie planu dochodów w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 6350 

Środki z państwowych funduszy celowych – kwota 739.551,43 z przeznaczeniem na 

„Przebudowę ulicy Wittmanna w Lwówku wraz z odwodnieniem….” – umowa 

z Urzędem Wojewódzkim F-sz Dróg Samorządowych. 

15. Umniejszenie planu dochodów w dz. 600, rozdział 60095 Pozostała działalność, § 6207 

Dotacje celowe- kwota 2.308.766,61 – środki UE oraz § 6209 Dotacje celowe- kwota 

307.835,55 – środki Budżetu państwa – dot. inwestycji „Modernizacja przestrzeni Rynku 

w Lwówku” – wpływ środków w 2020 roku. 

 

WYDATKÓW 

 

1. Zwiększenie planu wydatków w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 4210 zakup materiałów – kwota 1.850,00 w tym dla świetlic sołectwa :Bródki 1.300,00, 

Krzywy Las 200,00, Władysławowo 150,00, Linie 200,00. 

2. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 4010 

wynagrodzenia osobowe- kwota 16.351,00 z tego 13.351,00 SP Lwówek oraz ZSPiP 

Zębowo 3.000,00. 

3. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 2310 Dotacje 

celowe przekazane gminie – kwota 2.000,00 (opłata za pobyt dzieci w przedszkolach 

w innej gminie). 

4. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 926, rozdział 92601 

Obiekty sportowe z § 6050 wydatki inwestycyjne- kwota 630,00 z zadania „Budowa 

przyłącza wodociągowego – hydrant- OSiR do § 4300 zakup usług pozostałych – kwota 

630,00 – wniosek kierownika OSiR celem realizacji zadań bieżących. 

5. Umniejszenie planu wydatków w dz. 710, rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji 

i kartografii, § 4300 zakup usług – kwota 3.408,00. 
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6. Zmiany w planie wydatków Samorządowego Zakładu Budżetowego – ZGM w Lwówku 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej  dot. m.in. wynagrodzeń, pochodnych od 

wynagrodzeń oraz zakupu mat i zakupu usług. – Wniosek kierownika ZGM Lwówek. 

7. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85501 Świadczenia rodzinne – kwota 

ogółem § 2950 zwroty płatności – kwota 1.600,00. 

8. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 750, rozdział 75023 

Urzędy gmin, z § 4010 wynagrodzenia osobowe- kwota 250,00 do § 3020 wydatki 

osobowe – kwota 250,00. 

9. Zwiększenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 4300 

zakup usług – kwota 16.960,00 z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg. 

10. Zmiana w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły 

podstawowe z § 4270 zakup usług remontowych – kwota 200,00 oraz z § 4260 zakup 

energii – kwota 800,00 – całość do § 4210 zakup materiałów – kwota 1.000,00- wniosek 

dyr. ZSPiP Pakosław celem zakupu niezbędnych mat. 

11. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 926, rozdział 92601 

Obiekty sportowe z § 4210 zakup mat. – kwota 1.500,00 do § 4300 zakup usług – kwota 

1.500,00 – wniosek kier OSiR – z  przeznaczeniem na bieżącą działalność. 

12. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75023 Urzędy gmin, § 4300 zakup 

usług – kwota 6.000,00 z przeznaczeniem na przesyłki listowe. 

13. Zwiększenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 6050 

wydatki inwestycyjne- kwota 739.551,43 z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowę 

ulicy Stefana Wittmanna w Lwówku wraz z odwodnieniem …” – środki z umowy 

z Urzędem Wojewódzkim - F-sz Dróg Samorządowych. 

14. Umniejszenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60095 Pozostała działalność - § 6057 

wydatki inwestycyjne- kwota 2.308.766,61 –środki UE, oraz § 6059 wydatki 

inwestycyjne- kwota 307.835,55 –środki Budżetu Państwa- dot. inwestycji pn. 

„Modernizacja przestrzeni Rynku w Lwówku” – zmiana harmonogramu realizacji zadań 

na 2020 rok. 

 

 Po odczytaniu opinii z wspólnego posiedzenia stałych Komisji Radni przystąpili do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
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zmiany uchwały nr III/23/2018 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 27 grudnia 2018 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwała nr XVI/104/2019 zmieniająca uchwałę nr III/23/2018 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok została przyjęta 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Ad. 19. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku, Pan Piotr Przewoźny poinformował, iż 

zmiana WFP jest konsekwencją przyjętej zmiany uchwały budżetowej. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag. Przystąpiono więc do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwała nr XVI/105/2019 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek, została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Ad. 20. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2019. 

 

 Głos zabrał Burmistrz, który wyjaśnił, że podjęcie tej uchwały wynika z faktu 

podpisania umów i rozpoczęcia prac inwestycyjnych pod koniec roku. Wydatki majątkowe 

niewygasające dotyczą: przebudowy ulicy Stefana Witttmanna wraz z odwodnieniem, 

modernizacji przestrzeni Rynku oraz budowy świetlicy wiejskiej w Pakosławiu. Ostateczny 

termin wykonania prac to 30 czerwiec 2020 roku. 

 Radni nie wnieśli żadnych pytań zatem przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2019. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 
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NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Pustkowiak. 

 

Ad. 21. Odpowiedzi na interpelacje. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku, Pan Piotr Przewoźny poinformował, że 

nie wpłynęły żadne interpelacje. 

 

Ad. 22. Wolne głosy i wnioski. 

 

 Burmistrz korzystając z możliwości zabrania głosu zaprosił wszystkich na obchody 

101 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego oraz na spotkanie noworoczne będące 

podsumowaniem minionego roku. Burmistrz złożył mieszkańcom życzenie noworoczne do 

których dołączył się także Przewodniczący Rady. 

 Pan Piotr Wojciechowski przekazał Radnym informację, że jest szansa aby jednostka 

OSP Lwówek otrzymała samochód jednak potrzebne jest zapewnienie, że gmina na ten cel 

przekaże 200 000 zł. Pan Wojciechowski zapytał, czy jest szansa aby te środki zabezpieczyć 

w budżecie. Burmistrz odpowiedział, że tak. 

 

Ad. 23. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad XVI sesji Przewodniczący Rady, Pan Przewoźny 

zamknął obrady wypowiadając słowa „Zamykam obrady XVI sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku”. 

Protokołowała:       Przewodniczący 

/-/ Estera Puk      Rady Miejskiej we Lwówku  

                /-/ Piotr Przewoźny 


